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INVITACION N° 174 de 2021
Contratacién Direcia

Acuerdo 001 de 2020 “Por el cuat se adopta el Manual de Contratacidn de la Empresa
loaguerefia de Acueducto y Alcantarifado IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL" ARTICULO 28.-
CONTRATACION DIRECTA segin la causal No 27 Cuando la cuantia del confrate sea menor
a doscigntos {200) salarios minimos legaies mensuales vigentes (SMLMV], IVA incluido. Para
ello se deberd aplicar el trmite establecido en s articuio 29 del mismo acuerdo.

CONTRATAR UNA CONSULTORIA PARA EL ANALISIS, MODIFICACION Y/O ELABORACION DEL
ESTUDIO DE COSTOS Y TARIFAS DEL ACUEDUCTO COMUNITARIO DEL BARRIO EL TRIUNFO,
ACUEDUCTO COLINAS 1 Y ACUEDUCTO COLINAS 2 EN VIRTUD DE LA RESOLUCION CRA Ne,
825 DE 2017, "POR LA CUAL SE ESTABLECE LA METODOLOGIA TARIFARIA PARA LAS PERSONAS
PRESTADORAS DE {O$ SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO QUE ATIENDAN HASTA 5.000 SUSCRIPTORES EN EL AREA URBANA Y
AQUELLAS QUE PRESENTE EL SERVICIO EN EL AREA RURAL INDEPENDIENTEMENTE DEL NUMERO
DE SUSCRIPTORES QUE ATIENDAN", O DE AQUELLA NORMATIVA QUE LA COMPLEMENTE,
ACLARE, MODIFIQUE O SUSTITUYA™.

Ef comité evaluadoer gjusiandose al manua! de contratacion Acuerdo N° 001 de 2020, v @
las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir ef informe de evaluacion
de las propuestas, teniendo en consideracion ia designacion hecha medianie el regisiro
GJ-R-030; el cuatl estd integrado por las siguientes personas:

a. CiLlA MARIA BRINEZ OVALLE - Profesional Universitario 01 {E)
b. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA - Asesor Externo Secretaria General

Para respaldar el presente procese, se expidié el cerificado de disponibilidad presupuestal
No. 20210865 del 11 de noviembre de 2021, por vaior de cuarenta millones de pesos
{$40.000.000) M/CTE INCLUIDO EL 19% DE IVA,

Que la entidad escogid la opcidn descritas a continuacion

Qpgcién 1:

Curso invitaciones a los siguientes personas 1.E CON S.AS, 2. SERVIPUBLICCS, 3. DV
CONSULTING S.AS. Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para
tal fin, procede a cumplir con ias funciones asignadas.

Que durante el piczo establecido para presentar propuestas se recibieron un total de una
{01) propuesta asi:
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Pf;‘?*’ PROPONENTE RECIBIDO
18/11/2021

1 E CON 5.A.S. 12:53 p.m ~ Correo Electidnico
Coniratacion lbal.

Segun lo expussto anteriormente el Comité Evaiuador designade para fal fin, grocede o

cumplir con las funciones asignadas, ost:
REVISION DOCUMENTAL
Se procede con Id revisién de los documentos de carécter juridico ast:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. Carta de Presentacion:

El proponente elaborard la carta de presentacion de la propuesia de acuerd
texio del modelo que se adjunta en lg invitacion; esta carta debe ser firmag
representante legal si es persona juridica, por la persona natural.

Es considerado requisito_habilitador de la oferta, por tratarse de la demostiac
voluntad de participagién,

o con el
ia por ef

on de la

PRESENTA Y {CUMPLE)
ECONS.AS, [Folio 2 ¢l 4)
Firmado por el reprasentante lg

gal

2. Cerificado de existencia y representacion legal para personas juridicas:

Bl proponente debe acreditar su existencia y represeniacion legal, megiante o
presentacion del certificado de existencia y representacion legal expedido por la

Cdamara de Comercio de su domicifio social, con fecha de expadicion igual o
freinta (30) dias anteriores @ la fecha de presentacion de la propuesta.

2.1. Acreditar que &l objeto social se encuentra relacionado con actividades

objeto a confratar, de manera que le permita al oferente la celebracion y ejecycidn det

contratc.

2.2, Acraditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion

de o propuesta v parg fa suscripcién dei contrato ofrecido. Cuando el repra
legal tenga iimitaciones estatutarias, se deberd presentar adicichalmente copi

(@]
en la que conste lo deckion del drgano social comrespondiente que oJiorice al
representante legal para la presentacion de la propusesta, o suscripcion del contrato, v
para actuar en los demds actos requeridos para la contratacién en et caso de resuliar

adjudicatario.

Se verificard su cumplimiento en revisién de lg oferta. PASA - NO PASA.

inferior a

afines el

sentante
del acla
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PRESENTA Y {CUMPLE)
(Folio12ali7 )
Se dllega certificado fecha 11 de noviembre
de 2021 de la Camara de Comercio de
Bogotd
Actividad: 6910 - Actividades Juridicas .

ECONS.AS,

3. Poder

En coso que la persona gque firma la oferia no fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexarse el respective poder autenticado ante Notaria Pilica; asi
mismo se debe indicar de forma expresa ia focultad del apoderado para fimar el
contrato, st es el caso.

Se verificard su cumplimiento en revisidn de la oferta. PASA — NO PASA.

E CON S.A.S. | No Aplica

4. Cédula de Ciudadania

Se deberd adjuniar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadanic de la persona
natural o por el representante legal si es persona juridica.
Se verificard su cumplimiento en revision de la oferfa. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)
{Fofio 18)
JAIRO ANDRES SILVA CARRILLO
C.C. 1.098.659 482 de Bucaramangg

£ CONS.AS,

5. ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS PROFESIONALES, PENSIONES Y
APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR, SENA.

Como requisito indispensable para la presentacidén de la propuesta la PERSONA NATURAL
deber& acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social
integral en salud mediante ia enfrega del Oltimo recibo de pogo de salud, pensiones,
riesgos profesionales y aportes parofiscales, que deberd comesponder ol mes
inmediatamente anterior a la fecha de cierre,

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a ios
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones v los aportes a las Cajas de
Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar v Sena, mediante
certificacién expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los reguerimientos de ley o por ef representante legai, deniro de un
lapso de 6 meses [meses completos) hacia atrds, contados o pardir de g fecha de
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su existencia es menor g éste tiempo.

$e verificard su cumplimiento en revisién de la oferta, PASA ~ NQ PASA,

presentacion de o propusasta, o eh su defecto a partir del momento de su constitucion s

PRESENTA Y (CUMPLE)

E CON 5.AS. ( Folio 19)

4. CLASIFICACIGON RUT

Se debe dllegar una copla dal registro Unico Tribwtarie, de la persona juridica i
la clase del régimen al gue pertenece, para dar aplicacidn al articulo 35 ley 788
(Estatuto Tributario).

Su inscripcion se debe acreditar en la siguiente clasificacién_

Se verificard su cumplimiento en revision de la oferta. PASA - NO PASA,

dicando
de 2.002

PRESENTA Y (CUMPLE)
ECON 5.A.S. Folio 20 al 25

Aclividad: 6619, 7020

NGmero de forrmularic 14751377524

Republica:

El comité evaluador deberd verificar los antecedentes fiscales dsl proponente, G
dejar constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en revisidn de la oferfa. PASA ~ NO PASA.

7. Cerlificado de Responsables Fiscales otorgado por la Contraloria Genedal de la

ebiendo

PRESENTA Y (CUMPLE)
Folio 26y 27
“No se encuentra reportado cq
responsable fiscal”
ECONSAS. Cédigo de verificacion No.
10984659482211112121521 del 12/1

Representante Legal Persona Juridica,

mo

f2021
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“No se encuenira reportadc como
responsable fiscal”
Cddigo de verificacion No.
9003355652211112121450 del 12/11/2027
Parsona Juridica.

8. Cerlificado de Antecedentes Disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la
Nacidn:

B comité evaluador deberd verificar los antecedentes discipiinarios del proponente,
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
(Folio 28 v 29)
“No registra sanciones ni inhabilidades vigentes”
Certificado No, 182249700 del 12/11/2021
ECON S.AS. Persona Juridica.

"No regisira sanciones ni inhabiidades vigentes”
Ceriificado No, 182249649 del 12/11/202}
Representante Legal de la Persona Juridica.

9. Cetlificado de Antecedentes Judiciales otorgado por la Policia Nacional:

El comité evalucdor deberd verficar los antecedenies judicicles del proponente,
debiendo dejar constancio de ello en el acta de evailuacion.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NC PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
(Folic 30)

“No tiene agsunfos pendientes con ias
autoridades judicicies”
Certificado del 12/11/2021
Representante Legal de kg Persona Juridica

E CON 3.A.S.

11. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRMC).

£ proponente deberd aportar pantallazo de no estar inscrito en el SRRMC de la policia
Nacional de g persona natural o del representante legal de la persona juridica, con
mdximo 30 dias de antelaciéon a la fecha de presentacion de la oferta. Cuando se trate
de Consorcico o Union temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta
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informacién  por  separado. Este documenio  se  puede obte
hitps://fsrvipst.policia.gov.co/PSC/im cnp consuid.dsox

Se verificard su cumplimiento en revisién de ia oferta. PASA - NO PASA,

ner en

PRESENTA Y (CUMPLE)
{Folio 34)
No tiene medidas correctivas pendis
cumplir
Codigo de verificacion N. 271925
12/11/2021

E CON 5.AS.

arites por

27 del

12. Cerlificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibili

Ei contratista certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestag
firma del documento, gue no se encuentra incurso dentro de las causales de ink
e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene ¢ la fecha de presant
la oferta deudas con las entidades del municipio de tbagué. con o Contaduria

dad.

o con o
abllidad
qcidn de
PUblica.

En caso positivo sefalar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su ffecha e
identificacion con g entidad y monto conciliado.
Se verificard su cumplimients en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.
PRESENTA Y {CUMPLE)
{Folio 35)
ECONS.AS. Fecha noviembre 18 de 202]
Certifica ef Representante Legal

13. Cedlificado de inscripcion en el Sistema de Informacién de Proponentes (SIP
IBAL.

El comité evaluador deberd verificar que el oferente, se encuenira inscrifo y a
en el registro de proponentes del IBAL debiendo dejar constancica de elficen e
evaluacidn. Es condicidén de participacion frente a la entidad.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NO PASA,

del

orobado
acla de

PRESENTA Y (CUMPLE)
ECON S.A.S. Folic 36

Aprobado profesional juridica del IBAL
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12, Acreditacién Pago Sisfemas De $alud, Riesgos Profesionales, Pensiones Y Aportes A
Las Cajas De Compensacidén Familiar, Instituto Colombiano De Bienestar Familiar, SENA

Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesia la PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social
integral en salud mediante la entrega del Gitimo recibo de pago de salud, pensiones,
riesgos profesionales v aportes parafiscales, que deberd comesponder of mes
inmediatamente anterior a la fecha de cierre.

.o PERSONA JURIDICA deberd acreditar el page de los aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesiongies, pensiones y los gportes o los Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiane de Bienestar Familiar v Seng, mediante
certificacién expedida bdjo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerde a los requerimientos de ley o por el represeniante legal, dentro de un
lapso de é meses {meses completos) hacia atrds, contados a partir de la fecha de
presentacion de fa propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucidn si
sy existencia es menor g éste tiempo.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA - NO PASA.
PRESENTA Y (CUMPLE)

ECON S.AS. {Folio 37}
Certifica el Representante Legal

10. Hoja de vida en formato de la funcién Poblica. Presentar diligenciada la Hola de Vida
en &l formato de la Funcidn PUblica para personas Jurfdicas.

Se verificard su cumplimiento en revisién de ia oferta. PASA -~ NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

ECON S.AS. (Folio 32 y 33 )

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de las
ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- £l proponenie E CON 5.A.5.: Cumple con las exigencias de Contenido Juridico de la
presents invitacion.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE

PRCP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO

1 ECONS.AG ADMITIDO
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L DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PERFILES PROFESIONALES

Profesional en derecho, con especializacion en Derecho Pdblico, Derecho Admijinistrativo
PRESENTA Y CUMPLE
ECONSAS. FOLIOS 41 - 50
Profesional en Ciencias Econdmicas, Contables, de Administracién, Financleras o de
ingenierias, con posgrado en Finanzas o en Economia o en Servicios Piklices o en
Regulacion Tarifaria
PRESENTA Y CUMPLE
ECONS.AS, FOLIOS 71 — 79; 102 = 103
Profesional en Ingenieria Civil, ingenieria Sanitaria, ingenieria Ambiental of ingenieria
Mecénica.
PRESENTA Y CUMPLE
ECONS.AS. FOLIOS 104 - 113
- OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revisién técnica de ias
ofertas recibidas, lo siguiente:
a.- El proponente E CON $.AS: cumple con los documentos de conienidp técnico
reqgueridos en la invitacion.
CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONIENIDO TECNICO
1 E CON S.AS. ADMITIDA.

i, EXPERIENCIA

certificacién o mdximo los que considere el oferente, gue sumados sean

similar of del obieto de la presente invitacidn, suscrito con entidades publicas ©

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA: Acreditar experiencia de minimo un (01} cantrato y/o

iguailes ©

supeariores al 100% del presupuesto oficial estimado para este procese; cuyo objeto sea

privadas,

PRESENTA Y CUMPLE
ECON S.AS, FOLIO 154-190
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA

1 E CON 5.AS. ADMITIDA

1R VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA
De acuerdo ol estudic, andlisis y revisidn de los documentos de contenido juridico, técnico,

y de experiencia el comité procede a la evaluacidn de la propuesta econdmica
presentada por ias empresas gue presentan ofertas:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

V/r total de la oferta
Prop. Proponente Revisidon Propuesta Econdmica | econdmica IVA
inclvido
] ECON $.AS. ADMITIDA $40.000.000

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONGMICA:

Del anterior estudio y andiisis de la propussta econdmica se conciuye de la oferta recibida,
lo siguiente:

a.- Bl proponente E CON 5.A.S: cumple con los requisitos exigidos en la invitacién n® 176 de
202%.

IV, CRITERIOS DE EVALUACION

PROPONENTE PROPUESTA ECONOMICA TOTAL PUNTOS
ECONS.AL. __100 PUNTOS i00
V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROFUESTA

Con base en el informe, el comité evaivador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegiblidad, teniendo en consideracion que la oferta acredita las exigencias la
invitacién a ofertar N¢ 176:

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
ECON S.AS. 1
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PROPONENTE: ECONS.AS
NIT 900.335.565-2

REPRESENTANTE LEGAL:

JAIRO ANDRES 3ILVA CARRILL]

D

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

1.098.659.482

TIPO DE EMPRESA:

PERSONA JURIDICA

En constancia se firma por el comité evaluador, a los diaciocho {18} dias dg

noviembre de 2021.

Cla Vo 6»;@0&1}‘;

CILIA MARIA BRINEZ OVALLE
Profesional Universitario 01 (E)

/“

Taola Nloowe Asa
PAOLA ANDREA TORRES ARCILA
Asesora externa Secretaria Genergl

Valor de la oferta econdmica IVA $40.000.000 IVA INCLUIDO DEL 19%
INCLUIDO
Orden de Elegibilidad 1
$ 40.000.000 M/CTE {IVA incluido, si aplica
VALOR A CONTRATAR Proceso)
sl mes de




